I.1.- I.10.) gegen § 44 BDG 1979 (die VerpEichtung, Weisungen zu beachten) und mit Bezug auf die

angeführten Personen

und auf seine eigene Person (I.6.) in Verbindung mit § 47 BDG 1979 (Befangenheit).

Es wird daher über den Beamten gemäß § 126 Abs. 2 BDG 1979 iVm § 92 Abs. 1 Z 2 BDG 1979 die Disziplinarstrafe der

Geldbuße in der Höhe von € 1.100,00

(in Worten: Euro tausendeinhundert) verhängt.

Gemäß § 117 Abs. 2 BDG 1979 hat der Beamte die Kosten des Disziplinarverfahrens (Reiseaufwand der

Senatsmitglieder zur mündlichen Verhandlung am 13.09.2021) zu ersetzen. Die Kosten werden in einem gesonderten

Bescheid festgesetzt.

Hingegen wird der Beamte vom Verdacht der DienstpEichtverletzungen gemäß § 47 BDG 1979 mit Bezug auf Punkt II)